QEVERIA E REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT
DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM

MBROHU NGA ZJARRI | PYLLIT!

PERGATITUNI PER ZJARRET PYJORE PARA SE TE SULMOJNE ATA, DUKE NDJEKUR KETO UDHEZIME:
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KRIJONI NJE HAPESIRE MBROJTESE: NEVOJITEN 30
METRA HAPESIRE MBROJTESE RRETH SHTEPISE
SUAJ. MESOHUNI T’ RUANI TE SIGURTA DY ZONAT
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MBROJENI SHTEPINE TUAJ. GACAT FLUTURUESE MUND T’I
SHKATERROJNE SHTEPITE TUAJA DERI NE 1 KILOMETER
NGA FUSHA E PERFSHIRE ME ZJARR. MESOHUNI SE SITA

RRETH SHTEPISE SUAJ. MBRONI SHTEPINE TUAJ NGA RREZIKU | ZJARRIT PYJOR.
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BENI NJE PLAN AKSIONI PER
ZJARRET PYJORE.
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KRIJONI NJE PLAN FAMILJIAR
PER KOMUNIKIM.

LARGOHU!

HAPAT E EVAKUIMI: KUR ESHTE | DOMOS-
DOSHEM EVAKUIMI, PERGATITU TE LARGO-
HESH.
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MBROHUNI NGA NXEHTESIA DHE GACAT FLUTURUESE.

PERGATISNI NJE
CANTE PER NDIHME
URGJENTE.

PERGATITENI SHTEPINE DHE FAMILJEN TUAJ
NESE ESHTE | DOMOSDOSHEM EVAKUIMIL.

HAPAT PARA EVAKUIMIT: PERGATITENI PJESEN E
BRENDSHME DHE TE JASHTME TE SHTEPISE SUAJ
PER EVAKUIM.
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SHIKOJENI LISTEN E PLANIT
PER EVAKUIM.
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GJEJINI KAFSHET E
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SIGUROHU SE GANTA PER VISHNI PANTOLLONA TE GJATA, BLUZE ME MENGE TE i
. o UTE NE YT aRIA, o SHTEPISE DHE MERRINI
NDIHME URGJENTE ESHTE NE GJATA, MBATHJE TE RENDE / CIZME, KAPELE, NJE FACO-
MAKINEN TUAJ oo .o e oo oo ME VHEI
: LETE TE THATE PER TA MBULUR FYTYREN DHE SYZE

MBROJTESE. REKOMANDOHET QE VESHJA TE JETE ME
100% PAMBUK.
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